¶ De litera

copulā nunc pōt separari q̄tū ad vinculū matrimonij si verū fuit. nisi aliquo accidēte supueniēte. **E**t scias q̄ matrimonij ē relatio egyptie. et talis relatio i vtroq̄ ē equalis. q̄ si sit impedimentū ex pte vni q̄ s. nō cōsentiat. vel timore mortis coact⁹ p̄sentiat. nō erit m̄rimoniū ex pte alteri⁹ s. ex pte cogētis. licet ip̄e p̄sentiat. Et certū ē q̄ nō ex pte coacti vel nō p̄sentientis. Matrimonij siqdē est quedā relatio vt dixi. et nō pōt in ascī i uno extremoꝝ sine h̄ q̄ fiat i altero. et id q̄cqd̄ impedit m̄rimoniū in uno: impedit ip̄m in altero. q̄ nō pōt esse q̄ aliquis sit vir nō viroris. vel q̄ aliquis sit vir nō bñs virū. sicut nec matr nō bñs filii. Et ideo p̄sensus viri et viroris debet s̄l̄ esse. q̄ matrimonij non claudicat. Quare nō bñdicant secūde nuptie. vide in bigam. ¶ Qn̄ sit sepandū matrimonij rōne p̄sanguinitatis. dixi i p̄sanguinitas. Itē quō p̄putent grad⁹ in m̄rimoniō. dixi in p̄sanguinitas. Qualit̄ aut̄ virorū se h̄c debeat erga virū dicit i marit⁹. Qualit̄ votū impedit matrimonij vid̄ i votū. De m̄rimoniō etiā req̄t i virorū. An cathecism⁹ impedit m̄rimoniū habesi cathēsis. Itē de p̄iugib⁹ respectu clericorū stat⁹. vide in ordo.

Matrina. a mater dī hec matrina ne. q̄ aliquē dī sacro fonte leuat. vel in ecclesiā introducit. Item matrina. i. nouerca. et p̄ducit penl. siue tri.

Matrisso. a mater dī matrisso as. i. matrē i dict⁹ vel in fac̄l̄ imitari. matri assimilari. vñ quidā. Sibū matris-salutariosus eris. Et format̄ a matre: e. mutata in is. et addita so. Et ē verbū morale sine imitatiū.

Matrir. a mater dī hec matrix tric̄l. locus cōceptiōis vel pellicula qua puer inuoluit̄ i vtero matris. et dī sic q̄ fetus in ea generat̄. Semē em̄ receptū matris cōfuet. confotū corp̄at̄. corp̄atū in mēbra distinguit̄. et p̄ducit penul. genitiui.

Matrona. a mater dī hec matrona ne. que iam nupsit et genuit q̄si mater nati: vel q̄ pōt fieri mater. vñ hic et hec matronalis et hocle.

Matros grece latine dicit̄ mat.

Matruelis. a materterā dicit̄ h̄ matruelis. id est qd̄ materterā. et hic et hec matruelis et h̄ le. p̄tinens ad materterā. Matruelis etiā dicunt̄ filij materterere vel filie. et p̄ducit penul.

Mattheus in hebreo donat⁹ exprimit̄. Idē et iam appellar̄ leui ex tribu a qua or̄t⁹ est. In latino aut̄ ex ope publicani nomē accepit. q̄ ex publicanis fuit electus et in apostolatū trāslat⁹. Et vt vult p̄ap̄. Mattheus scribit̄ p̄ duo t. sicut et matthias. Et scias q̄ vt tangit beda matthe⁹ fuit binom⁹. Hā dicit⁹ est matthe⁹ et leui. matthe⁹ em̄ interpretat̄ donū festinatiōis vel donator cōsilij. Vel dicit̄ matthe⁹ q̄si magn⁹ teo. vel q̄si man⁹ dei fuit. n. donū festinatiōis p̄ festinā p̄uerionē. Donator cōsilij p̄ salubrē p̄dicationē. Magn⁹ teo p̄ vite p̄fectionē. Man⁹ dei p̄ euāgeliū p̄scriptionē. Leui p̄o interpretat̄ assumpt⁹ vñ applicat̄. siue additus aut appositus. Fuit. n. assumpt⁹ a dño p̄ electionē ab extractō rectigaliū. Applicat̄ numero aploꝝ. Addit⁹ cōsortio euāgelistar̄. Et appositus cathalogo martyriū. vt habeb̄ in quadā cronica de morte matthei. Mattheus in ethiopia in altari lancea p̄forat̄.